PODER JUDICIAL
ClIUDAD DE MEXICO

CONCEPTO

ACTIVO
Activo Circulante

Efectivoy Equivalentes
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechos a Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes

Otros Actives Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activo No Circulante
Inversiones Financieras a Large Plazo
Dereches a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Actives Intangibles
Depreciacién, Deterioro y Amortizacion Acumulada de Bienes
Activos Diferidos
Estimacidn por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes

Otros Activos no Circulantes

Total de Activos No Circulantes

Total del Active

Cuarto Informe de Avance Trimestral 2022

ESTADOS FINANCIEROS -
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEX|CO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA
AL 31 DEDICIEMBRE DE 202

(CIFRAS EN PESOS)
{(PRELIMINARES Y.EN CONCILIAGION)

AL 31 DEDICIEMBRE DE
2022 2021

CONCEPTO

PASIVO

Pasive Circulante

264,020,902 195,293,760 Cuentas por Pagar a Corto Plazo
677,422 424,125 Documentos por Pagar a Corto Plaze
41,085,409 0 Porcion a Corto Plazo deé la Deuda Publica a Largo Plazo
i} 0 Titulos y Valores a Corto Plazo
6.5,4:13.234 55,179,874 Pasivos Diferidos a Corto Plazo
0 0 Fondos y Bienes de Terc. en Garantia y/o Administracion a Corto Plazo
[} a Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo
331,232,017 250,807,758  Total de Pasivos Circulantes

Pasive No Circulante

4,970,747,544 4.37b.?47544 Cuentas por Pagar a Largo Plazo
0 0 Documentos por Pagar a Largo Plazo
3.12\3,035.55[ 3,093,223,402 Deuda Publica a Largo Plazo
1,623,731,540 1,559,691,257 Pasivos Diferides a Large Plazo
110,755,497 155,154,585 Fondos y Bienes de Terc. en Garantia y/o Administracién a Largo Plazo
(1,608,780,807) {1,463,296,935) Provisiones a Largo Plazo
0 Q
Total de Pasivos No Circulantes
0 0
A 0 0 Total del Paslvo
HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO
Haclenda Pdblica/Patrimonio Contribufdo
Aportaciones
. Donaciones de Capital
Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimanio
Hacienda Piblica/Patrimonio Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriares
Revallos
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores
Excesoo | jaenlaAct. dela da Pib./Pat)
Resultado por Posicién Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios
5,21?.959,'331 8,315,519,863 Total Hatjenda Plblica/Ratrimenio
8,550,721,348 8,566,427,622 Total del Pasiyo y Haclenda PjiblisdfPatrimen

AL 31 DE DICIEMBRE DE

2022

1,880,514,058
(!

]

]
0
175,473,910

0

2,055,988,868

o
4,732,711,958

152,555,286

4,885,267,245

6,941,256,113

4,048,682,476
3,377,439,442
671,243,034

o
(2,439,217,241)

(669,370,098)

(1,769,847,143)-

2021

1,814,472,204
0

o

0
145,832,014

0

1,960,304,218

4,732,711,359

156,875,530
4,889,587,489

6,849,891,707

4,054,374,001
3,383,130 967
671,243,034

(]
(2,337,838,086)'
(1,032,290,360):
(1,305,547,726)
0

0

1,716,535,915

8,566,427,622

Directora de Contabjlidad

La informacién cansignada en est

EF-01

DirectoraEj

y Ejercicio de Recursas de la Cludid de México, la

Las notas que

son parte integral del misma.

Fontes Granados

base phra s integracién del Cuarto Inldrme de Avance Trimestral de 2022



S PJCDMX

PODER JUDICIAL
CIUDAD DE MEXICO

/nl

Cuarto Informe de Avance Trimestral 2022

ESTADOS FINANCIEROS

TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MEXICO
ESTADO DE SITUACION FINANCIERA/COMPARATIVO

CONCEPTO

ACTIVO

Activo Circulante
Efectivo y Equivalentes
Derechas a Recibir Efectivo o Equivalentes
Derechaos & Recibir Bienes o Servicios
Inventarios
Almacenes
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes
Otros Activos Circulantes

Total de Activos Circulantes

Activa No Circulante
Inversiones Financieras a Largo Plazo
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso
Bienes Muebles
Activos Intangibles
Depreciacion, Deterioro y Amortizacién Acumulada de Bienes
Actives Diferidos
Estimacién por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes
Otros Activos no Circulantes

Total de Activos Circulantes

Total del Active

PASIVO

Pasivo Circulante
Cuentas por Pagar a Corto Plazo
Documentos por Pagar a Corto Plazo
Porcidn a Corta Plazo de la Deuda Piblica a Largo Plazo
Titulos y Valores a Corto Plazo
Pasivos Diferidos a Corto Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Corto Piazo
Provisiones a Corto Plazo
Otros Pasivos a Corto Plazo

Total de Pasivos Circulantes

Pasivo No Circulante
Cuentas por Pagar a Largo Plazo
Documentas por Pagar a Largo Plazo
Deuda Piblica a Largo Plazo
Pasivos Diferidos a Largo Plazo
Fondos y Bienes de Terceros en Garantia y/o Administracion a Largo Plazo
Provisiones a Largo Plazo

Total de Pasivos No Circulantes

Total de Pasivo

HACIENDA PUBLICA/PATRIMONIO

Hacienda Piiblica/Patrimonio Contribuido
Aportaciones
Donaciones de Capital
Actualizacidn de la Hacienda Piiblica/Patrimonio

Hacienda Piiblica/Patrimonioc Generado
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)
Resultados de Ejercicios Anteriores
Revalios
Reservas
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores

Exceso o Insuficlencia en la Actualizacién de la Hacienda Piblica/Patrimonio
Resultado por Posicion Monetaria
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios

Total Hacienda Piblica/Patrimonio

Total del Pasivo y Hacienda Piiblica/Patrimonio

AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)

(PRELIMINARES Y EN CONCILIACION)
AL'31 DEDICIEMBRE DE

VARIAGION

2022 2021 IMPORTE PORCENTAJE

264,020,902 195,203,760 68,727,142 35%

677422 434,125 243,297 56%
1,085,409 0 1,085,409

0 0 0 0%

65,448,284 55,179,874 10,268,410 19%

0 0 0 o%

0 0 0 0%

331,232,017 250,907,750 80,324,258 2%

4,970,747,564 4,970,747,544 0 %

0 0 0 0%

3,123,035 557 3,003,223,402 29,812,155 1%

1,623,731,540 1,559,691,257 64,040,283 4%

110,755,487 155,154,595 {44,399,098) -29%

(1,608,780,807) (1,463,296,935) (145,483,872) 10%

0 0 0 0%

0 0 0 0%

0 0 0 o%h,

8,219,489,331 8,315,519,863 (96,030,532 1%

8,550,721,348 8,566,427,622 (15,706,274) 0%

1,880,514,958 1,814,472,204 66,042,754 %

0 0 0 0%

0 0 0 o%

0 0 0 0%

0 0 0 0%

0 0 0 0%

15413510 145,832,014 29,641,896 20%

0 0 0%

2,055,988,868 1,860,304,218 95,684,650 5%

0 0 0 0%

o 0 0 0%

0 0 0 0%

0 0 0 0%

732,711,959 4,732,711,959 0 0%

152,555,286 156,875,530 (4,320,244) 3%

4,885,267,245 4,889,587,489 (4,320,244) 0%

6,941,256,113 6,049,891,707 91,364,406 1%

4,048,682,476 4,054,374,001 (5,691,525 0%

3,377,439,442 3,383,130,967 (5,691,525) 0%

671,243,034 671,243,034 0 %

0 0 ol | i 0%

(2,439,217,241) (2,337,838,086) (101,379,155) 4%

(669,370,098) {1,032,290,360) 362,020,262 -35%

(1,769,847, 143) (1,305,547,726) £4,299,417) 36%

0 0 0%

0 0 0%

0 0 0%

0%

0%,

0%

1,609,465,2 1,716,535,915 {107,070,6 6%

)ﬁx,m,m 8,566,427,622 - _uspoea 0%

Directora de Centabilidad

} >
¥ Las notas que acomp

EF-02

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Est
1 de 1a Uniddad Eeculora de Gasto, de canformidad a los Adticulos 51, 154y 155.d

ranados

a4 para la integracién del Cuarto Idlarme de Avance



