

ESTADOS FINANCIEROS
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)
(PRELIMINARES Y EN CONCILIACIÓN)

CONCEPTO	AL 31 DE DICIEMBRE DE		CONCEPTO	AL 31 DE DICIEMBRE DE	
	2022	2021		2022	2021
ACTIVO					
Activo Circulante			PASIVO		
Efectivo y Equivalentes	264,020,802	195,293,760	Pasivo Circulante		
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	677,422	434,125	Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,880,514,950	1,814,472,204
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	,1,085,409	0	Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0
Inventarios	0	0	Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Almacenes	65,448,284	55,179,874	Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0
Otros Activos Circulantes	0	0	Fondos y Bienes de Terc. en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	0	0
			Provisiones a Corto Plazo	175,473,910	145,832,014
			Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0
Total de Activos Circulantes	331,232,017	250,907,759	Total de Pasivos Circulantes	2,055,988,868	1,960,304,218
Activo No Circulante			Pasivo No Circulante		
Inversiones Financieras a Largo Plazo	4,970,747,544	4,970,747,544	Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,123,035,557	3,093,223,402	Deuda Pública a Largo Plazo	0	0
Bienes Muebles	1,623,731,540	1,559,691,257	Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0
Activos Intangibles	110,755,497	155,154,595	Fondos y Bienes de Terc. en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	4,732,711,959	4,732,711,959
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(1,608,780,807)	(1,463,296,935)	Provisiones a Largo Plazo	152,555,286	156,875,530
Activos Diferidos	0	0	Total de Pasivos No Circulantes	4,885,267,245	4,889,587,489
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0			
Otros Activos no Circulantes	0	0	Total del Pasivo	6,941,256,113	6,849,891,707
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO					
			Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido	4,048,682,476	4,054,374,001
			Aportaciones	3,377,439,442	3,383,130,967
			Donaciones de Capital	671,243,034	671,243,034
			Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	0	0
			Hacienda Pública/Patrimonio Generado	(2,439,217,241)	(2,337,838,086)
			Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(669,370,098)	(1,032,290,360)
			Resultados de Ejercicios Anteriores	(1,769,847,143)	(1,305,547,726)
			Revalúos	0	0
			Reservas	0	0
			Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0
			Exceso o Insuficiencia en la Act. de la Hacienda Pùb./Patrim.	0	0
			Resultado por Posición Monetaria	0	0
			Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0
Total de Activos No Circulantes	8,219,489,331	8,315,519,863	Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,609,465,235	1,716,535,915
Total del Activo	8,550,721,348	8,566,427,622	Total del Pasivo y Hacienda Pública/Patrimonio	8,550,721,348	8,566,427,622

Directora de Contabilidad

María de la Luz Garza Morales

Directora Ejecutiva de Recursos Financieros

Laura Elizabeth González Stanford

Oficial Mayor

Sergio Fontes Granados

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.

ESTADOS FINANCIEROS
TRIBUNAL SUPERIOR DE JUSTICIA DE LA CIUDAD DE MÉXICO
ESTADO DE SITUACIÓN FINANCIERA COMPARATIVO
AL 31 DE DICIEMBRE DE 2022
(CIFRAS EN PESOS)
(PRELIMINARES Y EN CONCILIACIÓN)

CONCEPTO	AL 31 DE DICIEMBRE DE		IMPORTE	VARIACIÓN PORCENTAJE
	2022	2021		
ACTIVO				
Activo Circulante				
Efectivo y Equivalentes	264,020,902	195,293,760	68,727,142	35%
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes	677,422	434,125	243,297	56%
Derechos a Recibir Bienes o Servicios	1,085,409	0	1,085,409	0%
Inventarios	0	0	0	0%
Almacenes	65,448,284	55,179,874	10,268,410	19%
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos Circulantes	0	0	0	0%
Otros Activos Circulantes	0	0	0	0%
Total de Activos Circulantes	331,232,017	250,907,759	80,324,258	32%
Activo No Circulante				
Inversiones Financieras a Largo Plazo	4,970,747,544	4,970,747,544	0	0%
Derechos a Recibir Efectivo o Equivalentes a Largo Plazo	0	0	0	0%
Bienes Inmuebles, Infraestructura y Construcciones en Proceso	3,123,035,557	3,093,223,402	29,812,155	1%
Bienes Muebles	1,623,731,540	1,559,691,257	64,040,283	4%
Activos Intangibles	110,755,497	155,154,595	(44,399,098)	-29%
Depreciación, Deterioro y Amortización Acumulada de Bienes	(1,608,780,807)	(1,463,296,935)	(145,483,872)	10%
Activos Diferidos	0	0	0	0%
Estimación por Pérdida o Deterioro de Activos no Circulantes	0	0	0	0%
Otros Activos no Circulantes	0	0	0	0%
Total de Activos Circulantes	8,219,489,331	8,315,519,863	(96,030,532)	-1%
Total del Activo	8,550,721,348	8,566,427,622	(15,706,274)	0%
PASIVO				
Passivo Circulante				
Cuentas por Pagar a Corto Plazo	1,880,514,958	1,814,472,204	66,042,754	4%
Documentos por Pagar a Corto Plazo	0	0	0	0%
Porción a Corto Plazo de la Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0%
Títulos y Valores a Corto Plazo	0	0	0	0%
Pasivos Diferidos a Corto Plazo	0	0	0	0%
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Corto Plazo	175,473,910	145,832,014	29,641,896	20%
Provisiones a Corto Plazo	0	0	0	0%
Otros Pasivos a Corto Plazo	0	0	0	0%
Total de Pasivos Circulantes	2,055,988,868	1,960,304,218	95,684,650	5%
Passivo No Circulante				
Cuentas por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0%
Documentos por Pagar a Largo Plazo	0	0	0	0%
Deuda Pública a Largo Plazo	0	0	0	0%
Pasivos Diferidos a Largo Plazo	0	0	0	0%
Fondos y Bienes de Terceros en Garantía y/o Administración a Largo Plazo	4,732,711,959	4,732,711,959	0	0%
Provisiones a Largo Plazo	152,555,286	156,875,530	(4,320,244)	-3%
Total de Pasivos No Circulantes	4,885,267,245	4,889,587,489	(4,320,244)	0%
Total de Pasivo	6,941,256,113	6,849,891,707	91,364,406	1%
HACIENDA PÚBLICA/PATRIMONIO				
Hacienda Pública/Patrimonio Contribuido				
Aportaciones	4,048,682,476	4,054,374,001	(5,691,525)	0%
Donaciones de Capital	3,377,439,442	3,383,130,967	(5,691,525)	0%
Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio	671,243,034	671,243,034	0	0%
Hacienda Pública/Patrimonio Generado				
Resultados del Ejercicio (Ahorro/Desahorro)	(2,439,217,241)	(2,337,838,086)	(101,379,155)	4%
Resultados de Ejercicios Anteriores	(669,370,098)	(1,032,290,360)	362,920,262	-35%
Revalúos	(1,769,847,143)	(1,305,547,726)	(464,299,417)	36%
Reservas	0	0	0	0%
Rectificaciones de Resultados de Ejercicios Anteriores	0	0	0	0%
Exceso o Insuficiencia en la Actualización de la Hacienda Pública/Patrimonio				
Resultado por Posición Monetaria	0	0	0	0%
Resultado por Tenencia de Activos no Monetarios	0	0	0	0%
Total Hacienda Pública/Patrimonio	1,609,465,235	1,716,535,915	(107,070,680)	-6%
Total del Passivo y Hacienda Pública/Patrimonio	8,550,721,348	8,566,427,622	(15,706,274)	0%

Directora de Contabilidad

María de la Luz Garza Morales

Directora Ejecutiva de Recursos Financieros

Laura Elizabeth González Stanford

Oficial Mayor

Sergio Fontes Granados

Bajo protesta de decir verdad declaramos que los Estados Financieros y sus notas, son razonablemente correctos y son responsabilidad del emisor.

La información consignada en este reporte es responsabilidad de la Unidad Ejecutora de Gasto, de conformidad a los Artículos 51, 154 y 155 de la Ley de Auditoría, Transparencia en Remuneraciones, Prestaciones y Ejercicio de Recursos de la Ciudad de México, la que servirá de base para la integración del Cuarto Informe de Avance Trimestral de 2022.

Las notas que acompañan al presente Estado Financiero son parte integral del mismo.